
 
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESOLUCION Nº 073-JEM-23

VISTO: el Expediente Nº 019-JEM-2023 caratulado “Municipalidad de San Carlos
de Bariloche S/Renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo, Deliberante
y de Contralor”; y el Expediente Nº 019-JEM-2023/007 caratulado “Municipalidad
de  San  Carlos  de  Bariloche  S/Renovación  de  Autoridades  Departamentos
Ejecutivo, Deliberante y de Contralor – Alianza “CAMBIA RIO NEGRO - JUNTOS
POR EL CAMBIO”

CONSIDERANDO:
-que la alianza “CAMBIA RIO NEGRO - JUNTOS POR EL CAMBIO”

ha  presentado  la  lista  de  sus  candidatos  para  compulsar  en  los  comicios
municipales convocados por la Resolución del Departamento Ejecutivo Municipal
Nº 1680-I-2023 para el día 03 de Septiembre del 2023, acompañando a tal fin la
documental pertinente;

-que de la presentación se corrió vista a los apoderados en los términos
del Art. 152 de la Ley O 2431 para que formulen impugnaciones y vencido dicho
término no se produjeron objeciones;

-que  de  un  primer   control  efectuado  por  esta  JEM a  las  listas  de
candidatos de los partidos políticos y alianzas presentadas para las elecciones
municipales  se  advierte  que  el  Sr.  Silva  Pablo  Gustavo  DNI  Nº  17.451.112
candidato a 7º Concejal Titular de la lista presentada no aceptó el cargo.

-que en consecuencia de ello y conforme surge de Fs. 193 se intimo al
citado partido por un plazo de 48hs hábiles, a fin de subsanar dicha situación.

-que  los  apoderados  de  lista  cumplieron  con  la intimación  cursada
mediante la presentación de la documentación que obra agregada a Fs. 195/201
subsanando las observaciones efectuadas por esta Junta Electoral Municipal;

-que  según  consta  de  Fs.  195/196  el  partido  citado  notificó  el
corrimiento de lista, informando que el candidato a concejal titular Nro. 7 Sr. Silva
Pablo Gustavo DNI Nº 17.451.112 expresó su voluntad de no participar en la lista
de candidatos en estas elecciones municipales renunciando al cargo para el cual
fue propuesto.

-que  según  constancias  de  autos  la  lista  de  candidatos  presentada
coincide  con  la  lista  de  candidatos  proclamada,  reuniendo  los  candidatos  las
condiciones propias de los cargos para los se postulan y no encontrándose en
alguna  de  las  inhabilidades  e  incompatibilidades  legales  (conf.  Declaraciones
juradas suscriptas glosadas en autos), de conformidad con los arts. 33, 34, 34BIS,
34 TER, 35, 37, 38, 39, 40 de la Ordenanza 1953-CM-09; los arts. 152 y cctes de
la ley O 2431   y en uso de las facultades que confiere el Artículo 149 de la Carta
Orgánica Municipal.

LA JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL DE SAN CARLOS DE BARILOCHE
RESUELVE

ARTICULO 1.- OFICIALIZAR  la Lista de Candidatos presentada por la alianza
“CAMBIA RIO  NEGRO  -  JUNTOS  POR  EL CAMBIO” que  se  agrega  como
ANEXO I a la presente, la que llevará el Nº 429.-
ARTÍCULO  2.-  NOTIFÍQUESE  a  los  apoderados  de  los  partidos  políticos,
comuníquese al Tribunal Electoral Provincial.-
ARTÍCULO 3.-Cumplido, archívese.-
San Carlos de Bariloche, 14 de Julio de 2023.-



 
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 073-JEM-23

LISTA OFICIALIZADA DE LA ALIANZA “CAMBIA RIO NEGRO - JUNTOS POR
EL CAMBIO”

LISTA Nº 429

CANDIDATO A   INTENDENTE MUNICIPAL

.1 ARISTEGUI, CARLOS  JAVIER (DNI Nº 12.383.730)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES TITULARES

.1 ECHENIQUE, SAMANTA ANDREA (DNI Nº 23.462.658)

.2 CARDENAS, OSCAR HERIBERTO (DNI Nº 17.336.565)

.3 VEGA, GERMAN (DNI Nº 23.343.245)

.4 LAGONEGRO, KARINA FERNANDA (DNI Nº 30.784.415)

.5 BENZO, RAUL HUGO (DNI Nº 14.113.858)

.6 MOLINA, SOFIA GUADALUPE (DNI Nº 42.517.211)

.7 TORRES, MARCIAL (DNI Nº 12.529.999)

.8 RODRIGUEZ, MARIA DEL ROSARIO (DNI Nº 17.771.288)

.9 MARDONES, MARTIN JULIAN (DNI Nº 27.255.447)

.10 ROCHA, MARIANA AYELEN (DNI Nº 41.346.636)

.11 DOS SANTOS, IGNACIO (DNI Nº 42.809.195)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES SUPLENTES

.1 SEQUEIRA, MARIELA GISELLE (DNI Nº 23.066.304)

.2 PATARATA, MIGUEL ANGEL (DNI Nº 10.442.375)

.3 MAIZON, NORMA ANDREA (DNI Nº 35.074.616)

.4 GALLARDO, GASTON DAMIAN (DNI Nº 24.672.443)

.5 ALVARADO, DALCEGGIO DALEL VALENTIN (DNI Nº 39.867.966)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR TITULARES

.1 CAZAUX, ESTANISLAO MARTIN (DNI Nº 27.091.233)

.2 DE MIGUEL, CAROLINA (DNI Nº 26.951.798)

.3 ARENA, JORGE RAUL (DNI Nº 4.540.206)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR SUPLENTES

.1 CARDENAS, SILVANA RAQUEL (DNI Nº21.780.148)

.2 MOGENSEN, JORGE ALEJANDRO (DNI Nº 20.123.828)


